

**Многоквартирный жилой дом по адресу: г. Севастополь, ул. Солнечная, дом 2**  
(наименование стройки)

**ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ**  
к Локальной смете № 02-01-01  
**на Капитальный ремонт фундамента многоквартирного жилого дома по адресу г. Севастополь, ул. Солнечная, дом 2**

Основание: проект №

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах			Всего, руб
					На единицу	в тч ЗП	Обоснование	
1	2	3	4	5	6	7	8	9

**Ресурсы подрядчика**

**Трудозатраты**

1	1-1-5	Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел.час	160,9	6,7			1078,03
2	1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	758,85	6,97			5289,19
3	1-2-2	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	81,19	7,09			575,64
4	1-2-3	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	259,39	7,16			1857,23
5	1-2-4	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	42,86	7,22			309,45
6	1-2-5	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	126,09	7,29			919,2
7	1-2-7	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	173,36	7,42			1286,33
8	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	1424,52	7,61			10840,6
9	1-3-1	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	161,98	7,71			1248,87
10	1-3-5	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	142,62	8,1			1155,22
11	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	6,88	8,4			57,79
12	1-3-9	Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	36,27	8,49			307,93
13	1-4-0	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	15,76	8,59			135,38
14	1-4-3	Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.час	21,4	8,98			192,17
15	2	Затраты труда машинистов	чел.час	305,42				
<b>ИТОГО</b>				<b>3717,49</b>				<b>25253,03</b>

**Машины и механизмы**

16	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	99,44	85,88	11,84		8539,91
----	--------	---	---------	-------	-------	-------	--	---------

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
17	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,85	135,43	11,84		115,1
18	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	29,41	112,77	11,84		3316,56
19	021143	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 16 т	маш.час	0,03	116,46	11,84		3,49
20	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.час	7,9	93,73	8,82		740,46
21	030404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	0,84	6,99			5,87
22	031102	Подъемники строительные грузопассажирские, грузоподъемность до 0,8 т	маш.час	46,95	50,57	11,84		2374,26
23	031894	Тали электрические общего назначения грузоподъемностью 3,2 т	маш.час	9,05	5,16			46,7
24	040102	Электростанции передвижные 4 кВт	маш.час	2,16	28,24	10,13		61
25	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,13	8,68			1,13
26	050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м³/мин	маш.час	27,96	91,1	8,82		2547,16
27	091400	Рыхлители прицепные (без трактора)	маш.час	0,92	8			7,36
28	110215	Автобетононасосы поршневые	маш.час	88,03	113,97	14,41		10032,78
29	111100	Вибратор глубинный	маш.час	143,25	2,04			292,23
30	120101	Автогудронаторы 3500 л	маш.час	0,04	126,29	18,95		5,05
31	120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	1,52	126,71	11,84		192,6
32	121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	4,08	31,63			129,05
33	121601	Машины поливочные 6000 л	маш.час	1,07	119,44	10,13		127,8
34	310102	Насосы мощностью 4 кВт	маш.час	216,09	3,44			743,35
35	330206	Дрели электрические	маш.час	0,04	2,01			0,08
36	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	83,89	1,53			128,35
37	331103	Трамбовки электрические	маш.час	4,33	7,65			33,12
38	331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,23	2,1			0,48
39	331454	Перфоратор электрический мощностью 1,5 кВт, энергией удара до 18 Дж	маш.час	228,95	26,43			6051,15
40	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	33,13	86,79			2875,35
		<b>ИТОГО</b>	<b>маш.час</b>	<b>1030,29</b>				<b>38370,39</b>
<b>Материалы</b>								
41	101-0073	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	т	0,0778	1672,52			130,12
42	101-0195	Гвозди толстые круглые 3,0х40 мм	т	0,0012	7877,46			9,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9
43	101-0311	Каболка	т	0,0433	28928,06			1252,59
44	101-0322	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	т	0,0285	6199,15			176,68
45	101-0584	Масла антраценовые	т	0,1531	1320,25			202,13
46	101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,2847	3683,14			1048,59
47	101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	т	0,0037	8789,49			32,52
48	101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	0,0113	9180,59			103,74
49	101-1300	Топливо моторное для среднеоборотных и малооборотных дизелей, марки ДТ	т	0,0106	4805,3			50,94
50	101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	0,0047	732,64			3,44
51	101-1315	Портландцемент общестроительного назначения с минеральными добавками (ПГС-Д20), марки 300	т	0,001	656,58			0,66
52	101-1554	Битумы нефтяные дорожные марки БНД 40/60	т	0,0712	2089,61			148,78
53	101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	0,006	30,96			0,19
54	101-1671	Поковки простые строительные /скобы, закрепы, хомуты и т.п./ массой до 1,6 кг	кг	8,992	101,93			916,55
55	101-1757	Ветошь	кг	0,1186	1,74			0,21
56	101-1764	Талы молотый, сорт I	т	0,0004	1981,36			0,79
57	101-1805	Гвозди строительные	т	0,1575	7671,42			1208,25
58	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,2404	8557,72			2057,28
59	101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0,07	11,1			0,78
60	101-1964	Шпагат бумажный	кг	0,001	11,88			0,01
61	101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,049	15,85			0,78
62	101-2143	Краска	кг	0,043	23,43			1
63	101-2365	Нитки швейные	кг	0,001	115,2			0,12
64	101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,124	31,38			3,89
65	101-2611	Опалубка металлическая	т	0,01	7437,22			74,37
66	101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,014	70,47			0,99
67	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,3929	810,21			318,33
68	102-0082	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, IV сорта	м3	0,6797	1162,58			790,21
69	102-0138	Доски необрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, IV сорта	м3	0,7824	1097,17			858,43
70	103-1022	Трубы дренажные керамические диаметром до 250 мм	1000 шт.	0,3182	30484,56			9700,19

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
71	113-8040	Клей БМК-5к	кг	0,07	21,55			1,51
72	201-0835	Подкладки металлические	кг	20	12,07			241,4
73	201-0843	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т	т	0,001	11746,69			11,75
74	204-0066	Арматура-сетка из арматурной стали класса А-1 диаметром 12-14 мм	т	2,3296	6565,71			15295,48
75	301-7620	Насос погружной дренажный GRUNDFOS Unilift KP 150-M1, напряжение 230 В, с обратным клапаном и вспорядком лавальной сигнализации	компл	1	2974,53			2974,53
76	401-0001	Бетон тяжелый, класс В3,5 (М50)	м3	0,735	578,66			425,32
77	401-0005	Бетон тяжелый, класс В12,5 (М150)	м3	0,065	635,65			41,32
78	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	2,411	674,36			1625,88
79	402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м3	0,4234	781,03			330,69
80	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,001	799,15			0,8
81	402-0006	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	0,148	889,08			131,58
82	402-0064	Раствор асбоцементный	м3	0,0262	486,42			12,74
83	403-0119	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 1000 мм	м	8,861	702,77			6227,25
84	403-3120	Плиты железобетонные покрытий, перекрытий и днищ	м3	1,141	1133,15			1292,92
85	408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м3	22,44	165,33			3710,01
86	408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3	122,2	161,01			19675,42
87	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	0,2	149,48			29,9
88	410-0021	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка I	т	0,1235	515,66			63,68
89	410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	т	10,45	696,26			7275,92
90	411-0001	Вода	м3	1,781	2,44			4,35
91	411-0041	Электроэнергия	кВт-ч	0,5	0,51			0,26
92	413-0434	Каменная мелочь марки 300	м3	3,206	173,48			556,18
93	501-8483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и	1000м	0,0357	5325,02			190,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9
94	507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	10 м	0,0105	47,99			0,5
95	509-0067	Профиль монтажный	шт.	0,175	18,75			3,28
96	509-0090	Перекрышки гибкие, тип ПГС-50	шт.	1	4,62			4,62
97	509-0783	Втулки изолирующие	шт.	11,2	0,29			3,25
98	509-0809	Заглушки	10 шт.	0,35	11,88			4,16
99	509-1210	Вазелин технический	кг	0,006	34,47			0,21
100	509-1654	Гильза кабельная медная ГМ 16	шт.	1,75	1,99			3,48
101	509-1711	Втулки В28	1000 шт.	0,0043	169,86			0,73
102	509-2242	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3Р 16А, хадактедистика С	шт	1	35,21			35,21
103	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Фонда оплаты труда)	руб	5,798	1			5,79
104	ТССЦ-101-2536	Люки чугунные тяжелые	шт.	5	586,04			2930,2
105	ТССЦ-101-2601	Щиты опалубки ЩД 1.50.4 размером 1500х400х172 мм	м2	364,51	6,09			2219,87
106	ТССЦ-101-2696	Нетканый геотекстиль Дорнит 300 г/м2	м2	172,9	7,56			1307,12
107	ТССЦ-401-0004	Бетон тяжелый, класс В10 (М150)	м3	17,81	630,5			11229,21
108	ТССЦ-401-0009	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	м3	127,58	798,22			101836,91
109	ТССЦ-404-0004	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 75	1000 шт.	0,428	1618,36			692,66
110	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	1,5	149,48			224,22
111	ТССЦ-410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	т	-10,45	696,26			-7275,92
112	ТССЦ-507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	10 м	3,5	47,99			167,97
		<b>ИТОГО</b>						<b>192604,5</b>
<b>Перевозка</b>								
113	ТССЦпг03-21-01	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 30 км 1 класс груза	1 т груза	39,68	18,73			743,21
		<b>ИТОГО</b>	<b>1 т груза</b>	<b>39,68</b>				<b>743,21</b>
<b>Погрузка/разгрузка</b>								

1	2	3	4	5	6	7	8	9
114	ТССЦпг01-01-01. Погрузочные работы при автомобильных перевозках:		1 т груза	39,68	41,42			1643,55
041	для строительного с погрузкой вручную							
<b>ИТОГО</b>			<b>1 т груза</b>	<b>39,68</b>				<b>1643,55</b>



Составил: \_\_\_\_\_ ООО "СТРОЙБЮРО"

Проверил: \_\_\_\_\_